Câmara Municipal de Barueri
Parlamenta 26 de mom

INDICAÇÃO 1076/2024
min

DISPÕE SOBRE: AUMENTO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS

NA SEGUINTE ESPECIALIDADE: CLÍNICO GERAL, NA UBS PASTOR JOSÉ

ROBERTO ROSSI, ENDEREÇO: R. SANTO ANTONIO DE PADUA, 195 - VILA

UNIVERSAL, NESTE MUNICÍPIO

Senhor Presidente,

ISO 9001

Fis:

044011

Proc. NOJIQL j

Indico ao Chefe do Executivo, se digne S.Exa. interceder junto a secretaria

competente para que seja providenciado medidas necessárias no sentido em deliberar

sobre a aumentar a especialidade de CLINICO GERAL, PARA ATENDIMENTO NA UBS

PASTOR JOSÉ ROBERTO ROSS! ENDEREÇO: R. SANTO ANTONIO DE PADUA, 195 -

VILA UNIVERSAL, NESTE MUNICÍPIO

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de maio

A Secretaria Legisla
conforme pede a pro

Em

Rodrigues Marques de Figueiredo

Rodrigo Rodrigues

Vereador

A Unidade Básica de Saúde precisa dessa especialidade, o aumento dela, para

melhorar a agenda e evitar o remanejamento de pacientes para unidades mais distantes

do bairro. As reclamações dos usuários dessa Unidade, mostram que a falta desses

profissionais, tem trazido dificuldades de acompanhamentos de tratamentos e condutas

para diagnósticos. Reitero a Indicação 1811/2023 deste mesmo vereador.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200. Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134 .11
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br to it